



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2024

№ 944

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2021 г. № 857 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие общественной инфраструктуры" и о внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 1 июля 2013 г. № 685 "Об утверждении перечня государственных программ Краснодарского края"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Губернатора Краснодарского края от 13 июня 2023 г. № 341 "О системе управления государственными программами Краснодарского края" п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2021 г. № 857 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие общественной инфраструктуры" и о внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 1 июля 2013 г. № 685 "Об утверждении перечня государственных программ Краснодарского края" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Навазова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" admkrain.krasnodar.ru и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Губернатора

Краснодарского края

от 23.12.2024 № 944

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2021 г.
№ 857 "Об утверждении государственной программы
Краснодарского края "Развитие общественной инфраструктуры"
и о внесении изменения в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 1 июля 2013 г.
№ 685 "Об утверждении перечня государственных
программ Краснодарского края"**

1. В позиции "Общий объем финансового обеспечения реализации государственной программы за период ее реализации, тыс. рублей" раздела 1 "Паспорт государственной программы" цифры "213 557 999,4" заменить цифрами "212 603 335,0", цифры "133 980 013,2" заменить цифрами "133 025 348,8".

2. В разделе 2 "Целевые показатели государственной программы":

1) в разделе 1 "Показатели целей государственной программы":

в пункте 1.1.1 в графе 6 цифры "252" заменить цифрами "254", в графе 7 цифры "287" заменить цифрами "289";

в пункте 1.1.2 в графе 6 цифры "208" заменить цифрами "313", в графе 7 цифры "317" заменить цифрами "475";

в пункте 1.1.3 в графе 2 слова ", нарастающим итогом" исключить, в графах 6, 7 цифры "100" исключить;

в пункте 1.1.4 в графе 2 слова ", нарастающим итогом" исключить, в графах 6, 7 цифры "100" исключить;

в пункте 1.1.5 в графе 2 слова ", нарастающим итогом" исключить, в графах 6, 7 цифры "73" исключить;

пункт 1.1.6 изложить в следующей редакции:

"

1.1.6	Отношение количества введенных в эксплуатацию по итогам текущего года объектов общественной инфраструктуры муниципальной собственности в рамках концессионных соглашений к количеству введенных в эксплуатацию объектов общественной инфраструктуры муниципальной собственности в рамках концессионных соглашений в базовом году	процент	–	–	100	–	распоряжение № 2765-р, распоряжение № 3268-р	министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края	НЦ: повышение суммарного коэффициента рождаемости до 1,6 к 2030 году и до 1,8 2036 году, в том числе ежегодный рост суммарного коэффициента рождаемости третьих и последующих детей
-------	--	---------	---	---	-----	---	--	---	---

".

2) в пункте 2.1 раздела 2 "Показатели проектной части государственной программы" в графе 5 цифры "823" заменить цифрами "743";

3. В подразделе 3.1 "Проектная часть" раздела 3 "Структура государственной программы":

1) в разделе 1 "Направление (подпрограмма) "Создание объектов общественной инфраструктуры муниципальной собственности":

в подразделе 1.1 "Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта "Обеспечение инфраструктурой в сфере физической культуры и спорта". Статус проекта – 3":

в пункте 1.1.1:

строку "2024" изложить в следующей редакции:

"

2024	2 736 362,5	–	2 602 765,6	133 596,9	–	разработаны и оформлены комплекты проектной документации и результаты инженерных изысканий, получившие положительное заключение государственной экспертизы, на цели создания новых объектов физической культуры и спорта муниципальной собственности	ед.	6	департамент строительства Краснодарского края	п. 1.1.1
						построены и введены в эксплуатацию объекты физической культуры и спорта муниципальной собственности	ед.	19		

330 678,4	–	304 510,7	26 167,7	–	осуществлена оплата денежных обязательств получателей средств бюджета Краснодарского края, возникших в 2023 году в соответствии с заключенными соглашениями с органами местного самоуправления о предоставлении субсидий из бюджета Краснодарского края, в целях достижения результата реализации мероприятия, предусмотренного в 2023 году	усл. ед.	1	
-----------	---	-----------	----------	---	---	----------	---	--

в строке "2025" в графе 4 цифры "3 585 288,2" заменить цифрами "3 589 661,7", в графе 7 цифры "191 780,5" заменить цифрами "196 154,0";

в позиции "Итого":

в строке "2024" цифры "3 078 060,9" заменить цифрами "2 736 362,5", цифры "2 931 118,3" заменить цифрами "2 602 765,6", цифры "146 942,6" заменить цифрами "133 596,9";

в строке "2025" цифры "3 585 288,2" заменить цифрами "3 589 661,7", цифры "191 780,5" заменить цифрами "196 154,0";

в подразделе 1.2 "Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта "Создание в Краснодарском крае новых мест в образовательных организациях". Статус проекта – 3":

в пункте 1.2.1 в строке "2024" в графе 4 цифры "8 528 678,9" заменить цифрами "8 102 505,3", в графе 6 цифры "8 012 970,4" заменить цифрами "7 605 853,2", в графе 7 цифры "515 708,5" заменить цифрами "496 652,1";

в пункте 1.2.2 в строке "2024" в графе 4 цифры "6 200 798,1" заменить цифрами "6 126 872,0", цифры "4 535 460,8" заменить цифрами "4 477 252,5", в графе 6 цифры "5 814 261,1" заменить цифрами "5 753 314,2", цифры "4 217 977,7" заменить цифрами "4 163 844,4", графе 7 цифры "386 537,0" заменить цифрами "373 557,8", цифры "317 483,1" заменить цифрами "313 408,1";

в позиции "Итого" в строке "2024" цифры "21 924 512,3" заменить цифрами "21 366 204,3", цифры "20 545 209,2" заменить цифрами "20 023 011,8", цифры "1 379 303,1" заменить цифрами "1 343 192,5";

в подразделе 1.4 "Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта "Современная школа". Статус проекта – 1":

в пункте 1.4.1:

в строке "2024" графы 9 – 13 изложить в следующей редакции:

п. 1.1.1	создано новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором, нарастающим итогом		19	департамент строительства Краснодарского края	п. 1.1.1
	продолжается строительство объекта муниципальной собственности в соответствии с графиком производства работ		2	объект	
	осуществлена оплата денежных обязательств получателей средств бюджета Краснодарского края, возникших в 2023 году в соответствии с заключенными соглашениями с органами местного самоуправления о предоставлении субсидий из бюджета Краснодарского края, в целях достижения результата реализации мероприятия, предусмотренного в 2023 году		1	усл. ед.	
п. 1.1.5	создано новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором, нарастающим итогом		6	объект	министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
	получены положительные заключения государственной экспертизы инженерных изысканий		5	ед.	

строку "2025" изложить в следующей редакции:

2025	1 450 346,0	–	1 410 000,0	40 346,0	–	создано новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором	объект	2	департамент строительства Краснодарского края	п. 1.1.1
	1 337 040,6	115 259,3	1 156 292,1	65 489,2	–	в рамках концессионных соглашений осуществлено финансовое обеспечение и (или) возмещение расходов концессионера по использованию (эксплуатации) объектов образования создано новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором	ед. объект	5 5	министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края	п. 1.1.6

в пункте 1.4.2 строку "2024" изложить в следующей редакции:

"

2024	2 102 521,2	877 671,2	1 214 336,9	10 513,1	–	реализованы мероприятия по модернизации инфраструктуры общего образования Краснодарского края, нарастающим итогом	объект	3	департамент строительства Краснодарского края	п. 1.1.1.1
						продолжается строительство объекта муниципальной собственности в соответствии с графиком производства работ	объект	1		

";

в пункте 1.4.5 в строке "2024" в графе 4 цифры "359 791,7" заменить цифрами "284 802,5", в графе 6 цифры "348 997,9" заменить цифрами "276 258,4", в графе 7 цифры "10 793,8" заменить цифрами "8 544,1";
в позиции "Итого":

в строке "2024" цифры "17 311 259,3" заменить цифрами "17 221 452,6", цифры "11 248 316,0" заменить цифрами "11 160 833,0", цифры "563 740,5" заменить цифрами "561 416,8";

в строке "2025" цифры "3 925 299,6" заменить цифрами "3 958 560,6", цифры "78 430,2" заменить цифрами "111 691,2";

в подразделе 1.5 "Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта "Развитие инфраструктуры учреждений культуры на территории Краснодарского края". Статус проекта – 3":

в пункте 1.5.1:

в строке "2024" в графе 4 цифры "196 674,6" заменить цифрами "195 440,6", в графе 7 цифры "11 004,2" заменить цифрами "9 770,2";

в строке "2025" в графе 4 цифры "494 264,3" заменить цифрами "496 136,7", в графе 7 цифры "19 891,8" заменить цифрами "21 764,2";

в позиции "Итого":

в строке "2024" цифры "196 674,6" заменить цифрами "195 440,6", цифры "11 004,2" заменить цифрами "9 770,2";

в строке "2025" цифры "512 380,1" заменить цифрами "514 252,5", цифры "20 435,3" заменить цифрами "22 307,7";

в позиции "Итого":

5

в строке "2024" цифры "42 930 493,6" заменить цифрами "41 939 446,5", цифры "35 311 751,2" заменить цифрами "34 373 718,1", цифры "2 119 539,6" заменить цифрами "2 066 525,6";

в строке "2025" цифры "30 727 994,0" заменить цифрами "30 767 500,9", цифры "1 693 894,0" заменить цифрами "1 733 400,9";

2) в разделе 2 "Направление (подпрограмма) "Создание объектов социальной инфраструктуры собственности Краснодарского края":

в подразделе 2.1 "Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта "Модернизация первичного звена здравоохранения Российской Федерации (Краснодарский край)". Статус проекта – 1":

в пункте 2.1.1:

строку "2024" изложить в следующей редакции:

"

2024	4 466 986,4	2 939 821,1	1 527 165,3	–	–	осуществлено (реконструкция) объектов строительства, нарастающим итогом	строительство медицинских объектов	ед.	7	департамент строительства Краснодарского края	п. 1.1.2
						продолжается строительство объектов медицинских организаций в соответствии с графиком производства работ		ед.	12		
	741 006,8	–	741 006,8	–	–	объекты медицинских организаций оснащены немонтируемым оборудованием, нарастающим итогом	организаций оборудовани	ед.	1	министерство здравоохранения Краснодарского края	
						начато оснащение объектов медицинских организаций немонтируемым оборудованием	медицинских оборудовани	ед.	8		

".

в строке "2025" в графе 9 после слов "немонтируемым оборудованием" дополнить словами " , нарастающим итогом" , в графе 11 цифру "2" заменить цифрами "11";

в позиции "Итого" строку "2024" изложить в следующей редакции:

"

2024	5 207 993,2	2 939 821,1	2 268 172,1	–	–	X	X	X	X	X	X
------	-------------	-------------	-------------	---	---	---	---	---	---	---	---

".

в подразделе 2.2 "Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта "Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов здравоохранения Краснодарского края". Статус проекта – 3":

в пункте 2.2.1:

строку "2024" изложить в следующей редакции:

"

2024	4 831 289,8	–	4 831 289,8	–	–	–	получено положительное заключение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий	ед.	4	департамент строительства Краснодарского края	п. 1.1.2
							начато строительство объектов собственности Краснодарского края в соответствии с графиком производства работ	ед.	3		
							продолжается строительство (реконструкция) объектов собственности Краснодарского края в соответствии с графиком производства работ	ед.	2		
							заключены договоры технологического присоединения	шт.	4		
							выполнены услуги по договорам технологического присоединения	ед.	6		
							оказаны услуги по осуществлению авторского надзора за строительством объекта	ед.	1		
							оказаны услуги по проведению государственной экспертизы в форме экспертного сопровождения	ед.	1		
							заключен государственный контракт на оказание услуг по радиационному обследованию объекта	шт.	1		
	2 134 896,5	–	2 134 896,5	–	–	–	осуществлена оплата денежных обязательств получателей средств бюджета Краснодарского края, возникших в 2023 году в соответствии с заключенными государственными контрактами, в целях достижения результата реализации мероприятия, предусмотренного в 2023 году	усл. ед.	1		

590 373,2	—	590 373,2	—	приобретено немонтируемое оборудование для оснащения объектов медицинских организаций	шт.	6 981	министерство здравоохранения Краснодарского края	
-----------	---	-----------	---	---	-----	-------	--	--

" в позиции "Итого" строку "2024" изложить в следующей редакции: "

в позиции "Итого" строку "2024" изложить в следующей редакции:

Итого	2024	5 421 663,0	—	5 421 663,0	—	—	X	X	X	X	X
		2 134 896,5	—	2 134 896,5	—	—	X	X	X	X	X

" в пункте 2.3.1 подраздела 2.3 "Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта "Обеспечение

инфраструктурой в сфере физической культуры и спорта". Статус проекта – 3":
в строке "2024" графы 9 – 12 изложить в следующей редакции:

"

разработана проектная документация по объекту	ед.	1	департамент строительства Краснодарского края
количество разрабатываемых комплектов проектной документации и оформляемых результатов инженерных изысканий	ед.	1	
построены и введены в эксплуатацию объекты физической культуры и спорта собственности Краснодарского края	ед.	1	
получен отчет об определении рыночной стоимости земельного участка	шт.	1	
заключены договоры технологического присоединения	шт.	2	
осуществлена оплата денежных обязательств получателей средств бюджета Краснодарского края, возникших в 2023 году в соответствии с заключенными государственными контрактами, в целях достижения результата реализации мероприятия, предусмотренного в 2023 году	усл. ед.	1	
приобретены объекты физической культуры и спорта в собственность Краснодарского края (для занятий единоборствами (самбо))	ед.	1	министерство физической культуры и спорта Краснодарского края

"

в строке "2025" в графе 11 цифру "3" заменить цифрой "4";

в пункте 2.6.1 подраздела 2.6 "Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта "Создание социальной инфраструктуры в сфере культуры на основе казачьих традиций". Статус проекта – 3";

в строке "2025" графы 9 – 11 изложить в следующей редакции:

"

получено положительное заключение государственной экспертизы проверки достоверности определения сметной стоимости	ед.	1
начато строительство объекта собственности Краснодарского края в соответствии с графиком производства работ	ед.	1

";

в позиции "Итого" в строке "2024" цифры "15 973 466,1" заменить цифрами "15 970 341,9", цифры "13 033 645,0" заменить цифрами "13 030 520,8".

4. В подразделе 4.2 "Финансовое обеспечение второго этапа реализации государственной программы" раздела 4 "Финансовое обеспечение реализации государственной программы":


в строке "Всего, в том числе:" в графе 2 цифры "62 234 523,9" заменить цифрами "61 240 352,6", в графе 3 цифры "50 630 880,5" заменить цифрами "50 670 387,4", в графе 5 цифры "133 980 013,2" заменить цифрами "133 025 348,8";

в строках "бюджет Краснодарского края" в графе 2 цифры "51 610 282,1" заменить цифрами "50 669 124,8", в графе 5 цифры "118 755 341,5" заменить цифрами "117 814 184,2";

в строках "местные бюджеты" в графе 2 цифры "2 185 217,9" заменить цифрами "2 132 203,9", в графе 3 цифры "1 693 894,0" заменить цифрами "1 733 400,9", в графе 5 цифры "4 190 794,8" заменить цифрами "4 177 287,7";

в строке "Проектная часть (всего), в том числе:" в графе 2 цифры "62 234 523,9" заменить цифрами "61 240 352,6", в графе 3 цифры "50 630 880,5" заменить цифрами "50 670 387,4", в графе 5 цифры "133 980 013,2" заменить цифрами "133 025 348,8".

Министр экономики
Краснодарского края



А.С. Юртаев